Проект

                                                                                                     подготовлен департаментом

                                                                                                     по экономической политике

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения
в постановление Администрации

города от 17.07.2013 № 5159

«Об утверждении порядка

принятия решений о разработке,

формирования и реализации

муниципальных программ

городского округа город Сургут»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного  кодекса Российской Федерации, Регламентом Администрации города, утвержденным распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 (с последующими изменениями):

1. Внести в постановление Администрации города от 17.07.2013 № 5159          «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования                    и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут»                     (с изменениями от 17.09.2013 № 6661, 20.11.2013 № 8435, 31.12.2013 № 9728, 11.02.2014 № 930, 07.04.2014 № 2279, 01.10.2014 № 6713, 21.11.2014 № 7820,          07.04.2015 № 2343, 02.06.2015 № 3708, 27.08.2015 № 5925, 02.10.2015 № 6902) следующее изменение:

1. Абзац третий пункта 5.11. приложения к постановлению исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 и применяется при формировании проекта бюджета на 2016 год.

3. Управлению информационной политики  опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить                                      на официальном интернет-сайте Администрации города.

4. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов
     СОГЛАСОВАНО

	Должность, Ф.И.О.
	Подпись (возможные замечания)
	Дата согласования документа

	Заместитель главы Администрации города

Н.П. Алешкова

	Дата вх.

«___.___.___»
	Дата исх.

«___.___.___»

	Начальник управления информационной политики Администрации города

Е.А. Швидкая

	Дата вх.

«___.___.___»
	Дата исх.

«___.___.___»

	Директор департамента финансов

А.Ю. Шерстнева

	Дата вх.

«___.___.___»
	Дата исх.

«___.___.___»

	Правовое управление

	Дата вх.

«___.___.___»
	Дата исх.

«___.___.___»

	Директор департамента по экономической политике

Ю.Г. Королёва

	Дата вх.

«___.___.___»
	Дата исх.

«___.___.___»

Рассылка:

ДЭП, ДФ, ДО, ДКМПиС, УПиЭ, УБУиО, УИП (3 экз.)
Ворошилова Юлия Павловна
8(3462) 52-20-83
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Администрации города

«О внесении изменений в постановление Администрации города

от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений

о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут»

Постановлением Администрации города от 19.11.2015 № 8038 «О признании утратившими силу муниципальных правовых актов» признано утратившим силу постановление Администрации города от 26.08.2008 № 3201 «Об утверждении порядка проведения оценки потребности в оказании муниципальных услуг (выполнении работ)» (с последующими изменениями).

Для приведения во взаимное  соответствие действующих правовых актов,                           из Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут исключен абзац третий пункта 5.11:
 «В случае формирования, внесения изменений в программу (подпрограмму), содержащую расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), по основанию, указанному в пункте 8.1.2 настоящего порядка, к пояснительной записке к проекту муниципального правового акта об утверждении муниципальной программы, о внесении изменений в муниципальную программу прилагается оценка потребности в оказании муниципальных услуг (выполнении работ)».
Директор департамента                                                                                   Ю.Г. Королёва

«____» ноября 2015

Ворошилова Юлия Павловна
8(3462) 52-20-83